2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
27 февраля 2024 г.                       г. Георгиевск                                             № 555
О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 3 Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Структурным подразделениям администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в срок до 1 апреля 2024 года установить виды особо ценного движимого имущества для подведомственных муниципальных бюджетных учреждений Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 февраля 2020 г. № 445 «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первых заместителей (заместителей) главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, координирующих деятельность подведомственных бюджетных учреждений.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 27 февраля 2024 г. № 555
ПОРЯДОК

определения видов и перечней особо ценного движимого имущества
муниципальных автономных и бюджетных учреждений Георгиевского

 муниципального округа Ставропольского края
1. Настоящий порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений Георгиевского муниципального округа Ставропольского края разработан в соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ   «О некоммерческих организациях», а также постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» (далее – Порядок).

2. Настоящий Порядок регулирует процедуру определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее - Учреждение) и процедуру определения Перечня особо ценного движимого имущества Учреждений (далее - Перечень).
3. При определении перечней особо ценного движимого имущества Учреждений, в состав такого имущества подлежит включению:
1) движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет    100 тыс. рублей и более;

2) иное движимое имущество, без которого осуществление Учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено, виды которого определяются в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка;
3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Виды особо ценного движимого имущества, указанные в подпункте 2 пункта 3 настоящего Порядка, определяются:

1) управлением образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края - для образовательных Учреждений и Учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению;

2) управлением культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края – для Учреждений культуры и Учреждений дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных управлению;

3) администрацией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края – для муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-развлекательный комплекс».
5. Решение об определении видов особо ценного движимого имущества Учреждения подлежит согласованию с управлением имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
6. Ведение Перечня осуществляется Учреждением на основании сведений бухгалтерского учета Учреждения о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

7. Основанием для внесения изменений в Перечень является:

1) выбытие объекта движимого имущества из пользования Учреждения;

2) приобретение Учреждением объекта особо ценного движимого имущества;

3) изменение сведений о включенных ранее в Перечень объектах особо ценного движимого имущества.
8. Актуализированный на 01 января текущего года Перечень представляется Учреждением в управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края не позднее 01 апреля текущего года.

____